



2022年5月2日

各 位

会 社 名 K e e P e r 技 研 株 式 会 社  
代 表 者 名 代表取締役社長 賀来聡介  
(コード番号：6036 東証プライム・名証プレミア)  
問 合 せ 先 総 務 部 部 長 高橋紀章  
(TEL：0562-45-5258)

### 「キーパーラボ運営事業とキーパー製品等関連事業の月次速報(4月度)」

当社のキーパーラボ運営事業の直営店の月次売上等とキーパー製品等関連事業の月次売上等と、その合計、会社全体の月次売上等もお知らせ致します。

#### キーパーラボ運営事業

4月は、4月22日に、福岡県内3店舗目として、福岡県福岡市博多区に、キーパーラボ 博多店が開店をして、直営店は91店舗となりました。

博多店は、福岡市内を南北に縦走する主要幹線道路である『筑紫通り』に面した店舗で、交差点の角地に位置し、視認性が良く、わずか9日間の営業で3,128千円と、期待通りの順調なスタートとなっています。

4月の実績は、直営全91店舗で、前年同月の直営全86店舗に対し、29.7%増の797,529千円。既存86店舗では、前年同月比:23.2%増の757,660千円となりました。前々年対比が205.4%増となっているのは、前々年4月が緊急事態宣言下のため、東京都・神奈川県・埼玉県・千葉県29店舗を20日間、臨時休業をしていた営業であり、比較にならないため、3年前と比べてみると、約2.1倍で先月に続き、KeePer コーティングの需要が上昇し続けていることが分かります。また、1年の中で、最大需要期である12月以外で、過去最高の実績となっています。

引き続き、EX キーパーの新車への施工が好調で、前年対比で76%増の1,082台(内、新車への施工は、約83%)と、3月に続き、1,000台を超える施工台数となり、かつ、全キーパーコーティングの中で、最も高価格帯の商品でありながら、最も高い伸び率となっています。YouTubeによる訴求効果や施工された多くのお客様から高い評価により、インターネット上での評判が高く、新車を購入されたタイミングで、EX キーパーを指名買いされるケースが多くあります。

続いて、新サービス『ECO プラスダイヤモンドキーパー(以下、ECO ダイヤ)』は、最新技術の特殊なコーティング表面の分子構造の効果で、汚れの密着を防ぎ、雨が降れば、元々持っている撥水力ではじかれた水とともに、汚れが流れ落ちてしまい、まるで洗車をしたかのようにキレイになってしまう(※雨に黄砂などが含まれている場合は除く。その際は、洗車をすればキレイになります。)新感覚のコーティングである点が、お客様の支持を確実に得ており、635 台を施工しました。売上金額にして、62,378 千円です。

ECO ダイヤ以外のダイヤモンドキーパーシリーズの施工は 2,924 台であり、前年比で 88%と若干減っていますが、ECO ダイヤと合算した施工台数は、3,559 台、前年比で 7.5%増となり、EX キーパーヘグレードアップされた方や ECO ダイヤを選択された方のことを考慮すると、未だに根強い人気のメニューとなっています。また、ダイヤモンドキーパーシリーズに ECO ダイヤが加わったことにより、約 60,000 円の価格帯から、約 86,000 円へと単価がアップしており、平均単価の向上につながっています。

また、4 月より、メニューブックのリニューアルも行い、特に、キーパーコーティングの一覧で比較できるページの『ツヤの具合』や『汚れにくさ』などの項目を『☆の数の表記』から基準を 100 とした『数値の表記』に変更したことが、お客様から「より分かりやすくなった」など、良い評価をいただいています。

4 月から発売を開始したヨーロッパ車の窓枠のアルミモールに発生する白サビを完全にシャットアウトするアルミモールコーティング『アルカリブロックキーパー』は、全店で 87 台、3,232 千円と、まだまだこれから告知活動が必要な段階です。

そして、4 月は、完全な雪解けを迎えた北海道の 3 店舗の活躍が目立ちました。今年 1 月末に、白石店が開店をし、3 割近くのお客様が利便性の点で、白石店をご利用されている中、北海道 1 号店である札幌店は、昨年のギネス記録に迫る 20,414 千円、その白石店は、開店からわずか 3 か月目ながら、13,096 千円とキーパーラボの一つの大きな目標である月間売上:10,000 千円を大幅に超す実績となり、手稲店も 13,293 千円、前年対比で 58%増の高い実績です。また、同じく冬に雪の多い、福井県の福井大和田店は 10,895 千円(前年対比:22%増)、滋賀県の彦根店も 10,755 千円(前年対比:52%増)と、それぞれ大きく実績を伸ばしており、降雪地区における KeePer の需要も、年々、高くなっています。

これらの結果、黄砂や花粉の影響が落ち着き、洗車で来店がそこまで多くなかったため、来店台数は前年対比で 1%増となった中、EX キーパーを中心とした高価格帯のコーティングが多かったため、平均単価は 16,951 円/台と、高水準なうえ、27.8%の増加となりました。

最後に、先月、全社で 7,914 円/時と、8,000 円/時に迫る高さとなった人時生産性は、7,707 円/時(前年対比:95%)に留まりました。これは、4 月 1 日に迎え入れた 73 名の新卒新入社員の存在が大きく、加えて、これまで実施した増員やコーティングブースの増設、洗車・仕上げ場の車両の移動に関わる労力を最小限に減らすための工夫、断熱対策などの効果で、高付加価値コーティングが大きく増え、作業効率も上がっているため、人時生産性の高さに比して、スタッフの疲労度は低くなっています。今後は、新卒新入社員への早期の技術伝達と既存店の伸びが、高い次元で続くことを予測に入れた、更なる人材の採用活動を、良い人材を、需要増に遅れることなく、精力的に行い、高過ぎる人時生産性に達することを極力、防

ぎ、お客様の満足に集中できる職場環境の整備に注力をしていきます。

## キーパー製品等関連事業

4月のキーパー製品等関連事業の売上は、5.1%減の551,960千円と減収となりました。この要因は、4月1日より使用している製品原料が、コロナ禍による原料費の高騰、海外からの輸入コストの上昇、中国環境規制強化による世界的な原料不足などで、製造コストが大幅に高騰しており、製品価格を一律5%の値上げをKeePer施工店へ実施させていただきました。

その為、製品価格の値上げ前の3月末にかけて、製品購入の駆け込み需要があり、4月上旬の製品販売の進捗が低調に推移してしまいました。4月単月の売上では状況が掴みづらいため、3、4月の2ヶ月間の合計でみると、9.2%増という結果となっております。

この事業の大きな取引先である、ガソリンスタンド業界においては、昨年より原油高の影響で、ガソリンなどの石油製品の店頭価格が高くなっていましたが、ウクライナ情勢や円安の影響で、さらに原油価格が上昇し、記録的に高い店頭価格が続いております。その為、店頭でのお客様が、燃料給油後に他の物を買う余裕が無くなってきております。特に、普段の車のお手入れである手洗い洗車や、ガソリンスタンド業界で一番施工台数が多いクリスタルキーパーが減少しております。しかし、キーパーコーティングの需要増に合わせて、ダイヤモンドキーパーシリーズやEXキーパーなどの高付加価値のコーティングは着実に増加しており、特にコーティングブースなど、ハードの設備が整った店舗には、キーパーラボ同様に、高付加価値のコーティングが大幅に増加しております。この傾向からも、今後のキーパープロショップにおいても、コーティングブースなどのハード面の充実を図っていく事と共に、来店しなくとも予約ができ、新規顧客増による集客が見込めるWeb予約数を増やしていく事が大きなポイントとなってきております。

新車マーケットにおいては、3月の年度末に合わせて、新車の納車が一気に多くなりましたが、やはり4月に入ると、コロナの影響で半導体不足などにより再度、新車の製造が遅れており、新車の納車が先伸ばしとなっております。そんな中でも、スバル純正の『SUBARU WダイヤモンドKeePer』は、スバルユーザーからの認知度も上がってきている事と、ディーラーの営業マンは、クレームがないKeePerは、お勧めしやすく、コーティング付帯率が着実に上昇しております。

そして、トヨタ販売社向けの発売を開始した、KeePer ボディーコートは、現在の全国のトヨタ関連の販売会社253社（販売会社の統合により274社から253社へ減少）への導入の進捗状況は、

- ・4月30日現在、コンタクトが取れた販社が247社。
- ・内、導入に向けての交渉に入った販社が144社。
- ・内、「性能テスト」など実車を使っての導入の検討に入った販社が144社。
- ・内、導入を決定いただき、実際の導入スケジュールが立った販社が39社。
- ・内、すでに販売が始まっていて、製品の納入が始まっている販社が25社。

このとおり、1社1社に対して、着実に性能テストを行いながら、製品力を生かした営業活動が始まっており、着実に導入社数が増加してきております。そして、販売店の営業マンが、エンドユーザーから「KeePer出来るの」と聞かれる機会も増えてきており、営業の方からも導入したいという声も出始めてきました。

このように、時間はかかっているものの、今後、新車マーケットでの事業が、将来へ向け大きな広がりを見せる手応えを十分感じており、着実に前進しております。

## 全社

全社合計で、4月の実績は、前年比12.7%増の1,349,490千円となっております。

以 上

# 1. キーパーラボ東日本

| 新店               | 2022年4月 | 売上金額(円)     | 前年<br>対比 | 前々年<br>対比 | 今月 KeePer 施工台数(台) |            |           |          |     |            | 来店<br>台数 | 平均<br>単価<br>(円/台) | 人時<br>生産<br>(円/時) |
|------------------|---------|-------------|----------|-----------|-------------------|------------|-----------|----------|-----|------------|----------|-------------------|-------------------|
|                  |         |             |          |           | ピュア<br>ミネラル<br>オフ | メンテ<br>ケア類 | クリス<br>タル | ダイヤ<br>類 | EX  | ECO<br>ダイヤ |          |                   |                   |
|                  | 札幌店     | 20,414,277  | 93%      | 145%      | 63                | 122        | 270       | 70       | 17  | 10         | 1,038    | 19,667            | 9,003             |
|                  | 手稲店     | 13,293,751  | 158%     | 242%      | 59                | 79         | 147       | 48       | 13  | 4          | 714      | 18,619            | 9,838             |
| 3か月              | 白石店     | 13,096,736  | -        | -         | 35                | 46         | 141       | 63       | 10  | 7          | 539      | 24,298            | 9,198             |
|                  | 仙台長町店   | 9,947,206   | 102%     | 270%      | 34                | 40         | 94        | 53       | 11  | 1          | 548      | 18,152            | 7,219             |
|                  | 泉インター店  | 6,934,330   | 91%      | 344%      | 26                | 32         | 47        | 33       | 10  | 6          | 414      | 16,750            | 6,321             |
|                  | 郡山店     | 10,133,094  | 112%     | 186%      | 37                | 31         | 108       | 46       | 11  | 5          | 527      | 19,228            | 7,437             |
|                  | 小山店     | 11,308,044  | 140%     | 296%      | 26                | 37         | 81        | 44       | 24  | 6          | 543      | 20,825            | 9,307             |
|                  | 水戸内原店   | 9,377,519   | 114%     | 212%      | 19                | 44         | 77        | 46       | 10  | 4          | 519      | 18,068            | 6,720             |
|                  | 蕨店      | 7,526,275   | 127%     | 494%      | 39                | 16         | 49        | 17       | 11  | 7          | 541      | 13,912            | 8,751             |
|                  | 大宮店     | 12,748,081  | 127%     | 575%      | 58                | 44         | 98        | 53       | 14  | 11         | 797      | 15,995            | 8,257             |
|                  | 東浦和店    | 7,549,552   | 138%     | 464%      | 32                | 20         | 47        | 12       | 20  | 7          | 476      | 15,860            | 8,814             |
|                  | 浦和美園店   | 12,973,626  | 159%     | 671%      | 47                | 35         | 72        | 21       | 26  | 11         | 744      | 17,438            | 8,850             |
|                  | 草加店     | 13,006,235  | 107%     | 431%      | 44                | 47         | 103       | 35       | 15  | 10         | 907      | 14,340            | 8,165             |
|                  | 三郷中央店   | 7,330,838   | 109%     | 416%      | 30                | 24         | 68        | 22       | 11  | 2          | 492      | 14,900            | 7,488             |
|                  | 市原店     | 8,369,704   | 119%     | 479%      | 38                | 20         | 38        | 23       | 8   | 13         | 503      | 16,640            | 7,486             |
|                  | ちば古市場店  | 11,062,965  | 134%     | 519%      | 37                | 50         | 90        | 35       | 17  | 9          | 629      | 17,588            | 8,250             |
| ☆ 2年目            | 佐倉店     | 7,632,771   | 254%     | -         | 45                | 15         | 34        | 35       | 11  | 5          | 500      | 15,266            | 7,006             |
|                  | 千葉NT店   | 11,442,853  | 105%     | 873%      | 34                | 36         | 75        | 46       | 19  | 5          | 629      | 18,192            | 8,511             |
|                  | 船橋店     | 8,929,905   | 122%     | 422%      | 44                | 36         | 59        | 39       | 10  | 7          | 591      | 15,110            | 8,234             |
|                  | 野田店     | 7,724,276   | 113%     | 512%      | 25                | 32         | 73        | 15       | 15  | 2          | 453      | 17,051            | 8,170             |
|                  | 柏店      | 6,549,371   | 119%     | 412%      | 13                | 25         | 51        | 23       | 8   | 3          | 410      | 15,974            | 7,934             |
|                  | 松戸店     | 8,357,719   | 134%     | 387%      | 29                | 22         | 60        | 25       | 10  | 10         | 531      | 15,740            | 7,721             |
|                  | 松戸東店    | 7,638,192   | 132%     | 399%      | 23                | 20         | 54        | 26       | 10  | 1          | 474      | 16,114            | 8,074             |
|                  | 葛飾店     | 12,163,653  | 149%     | 911%      | 23                | 30         | 89        | 47       | 17  | 7          | 496      | 24,523            | 8,008             |
|                  | 足立店     | 19,783,353  | 99%      | 409%      | 61                | 55         | 90        | 40       | 37  | 19         | 1,121    | 17,648            | 9,717             |
|                  | 板橋店     | 8,200,095   | 104%     | 328%      | 30                | 32         | 51        | 18       | 10  | 8          | 543      | 15,101            | 11,089            |
|                  | 高島平店    | 7,246,817   | 109%     | 370%      | 24                | 22         | 53        | 25       | 13  | 6          | 445      | 16,285            | 7,164             |
|                  | 世田谷店    | 20,534,176  | 137%     | 648%      | 28                | 58         | 92        | 84       | 39  | 17         | 953      | 21,547            | 8,942             |
|                  | 246玉川店  | 10,408,711  | 153%     | 582%      | 30                | 33         | 61        | 46       | 14  | 8          | 586      | 17,762            | 8,320             |
|                  | 杉並店     | 10,496,224  | 155%     | 1036%     | 26                | 31         | 60        | 41       | 14  | 8          | 644      | 16,298            | 7,530             |
|                  | 三鷹店     | 11,726,062  | 125%     | 402%      | 40                | 32         | 86        | 41       | 14  | 13         | 633      | 18,525            | 7,422             |
|                  | 小平店     | 13,407,659  | 131%     | 13590%    | 30                | 32         | 92        | 49       | 26  | 13         | 687      | 19,516            | 9,769             |
|                  | 昭島店     | 8,518,068   | 111%     | 325%      | 19                | 41         | 42        | 37       | 12  | 7          | 454      | 18,762            | 8,813             |
|                  | 八王子店    | 9,637,633   | 101%     | 426%      | 40                | 46         | 69        | 44       | 11  | 5          | 654      | 14,736            | 8,123             |
|                  | 相模原淵野辺店 | 10,486,549  | 133%     | 534%      | 26                | 44         | 82        | 39       | 16  | 9          | 525      | 19,974            | 6,947             |
|                  | 上溝店     | 9,187,743   | 120%     | 498%      | 28                | 32         | 60        | 46       | 7   | 3          | 551      | 16,675            | 8,288             |
| 2か月              | 厚木店     | 6,551,512   | -        | -         | 30                | 15         | 43        | 29       | 11  | 5          | 419      | 15,636            | 6,058             |
|                  | 湘南平塚店   | 7,907,328   | 98%      | 448%      | 27                | 29         | 66        | 26       | 14  | 4          | 462      | 17,115            | 7,248             |
| 7か月              | 茅ヶ崎店    | 7,576,863   | -        | -         | 18                | 11         | 47        | 30       | 14  | 7          | 350      | 21,648            | 6,606             |
|                  | 横浜綱島店   | 8,601,437   | 139%     | 587%      | 30                | 25         | 73        | 36       | 11  | 6          | 591      | 14,554            | 7,841             |
|                  | トレッサ横浜店 | 10,270,881  | 150%     | 2222%     | 14                | 38         | 91        | 43       | 15  | 5          | 468      | 21,946            | 9,550             |
| 東日本ラボ 41店合計      |         | 426,052,084 |          |           | 1,361             | 1,479      | 3,183     | 1,551    | 606 | 296        | 24,101   | 17,678            | 8,189             |
| 東日本ラボ 前年比        |         | 128.0%      | 428.6%   | 89%       | 142%              | 113%       | 92%       | 174%     |     |            | 97%      | 131.9%            | 99%               |
| 東日本ラボ 既存店(39店)合計 |         | 398,826,973 |          |           | 1,278             | 1,407      | 2,952     | 1,429    | 571 | 277        | 22,793   | 17,498            | 8,244             |
| 東日本ラボ 既存店前年比     |         | 119.8%      | 393.5%   | 83%       | 135%              | 105%       | 85%       | 164%     |     |            | 92%      | 130.5%            | 99%               |

※サービス商品の記号

ピュア：ピュアキーパーとミネラルオフ・艶バック メンテ ケア類：メンテナンス  
 クリスタル：クリスタルキーパー ダイヤ類：ダイヤモンドキーパーとダブルダイヤキーパー  
 EX：EXキーパー ECOダイヤ：ECOダイヤモンドキーパー

## 2. キーパーラボ西日本

| 新店               | 2022年4月 | 売上金額(円)     | 前年<br>対比 | 前々年<br>対比 | 今月 KeePer 施工台数(台) |            |           |          |      |            | 来店<br>台数 | 平均<br>単価<br>(円/台) | 人時<br>生産<br>(円/時) |
|------------------|---------|-------------|----------|-----------|-------------------|------------|-----------|----------|------|------------|----------|-------------------|-------------------|
|                  |         |             |          |           | ピュア<br>ミネラル<br>オフ | メンテ<br>ケア類 | クリス<br>タル | ダイヤ<br>類 | EX   | ECO<br>ダイヤ |          |                   |                   |
|                  | 長久手店    | 6,778,174   | 130%     | 208%      | 18                | 28         | 53        | 31       | 9    | 4          | 395      | 17,160            | 7,332             |
|                  | 東郷店     | 6,535,732   | 125%     | 246%      | 25                | 19         | 35        | 19       | 7    | 8          | 346      | 18,889            | 6,968             |
|                  | 豊田店     | 9,010,465   | 107%     | 159%      | 25                | 29         | 80        | 33       | 14   | 3          | 591      | 15,246            | 6,795             |
|                  | 岡崎店     | 7,948,138   | 113%     | 158%      | 26                | 25         | 65        | 31       | 9    | 6          | 507      | 15,677            | 7,732             |
|                  | 豊橋店     | 8,566,529   | 144%     | 232%      | 32                | 26         | 66        | 37       | 14   | 2          | 459      | 18,663            | 6,724             |
| 7か月              | 蒲郡店     | 3,846,912   | -        | -         | 13                | 2          | 28        | 11       | 4    | 3          | 219      | 17,566            | 4,596             |
|                  | 安城店     | 8,749,565   | 103%     | 195%      | 43                | 30         | 53        | 29       | 11   | 6          | 483      | 18,115            | 7,605             |
|                  | 知立店     | 6,399,233   | 118%     | 237%      | 39                | 20         | 46        | 17       | 10   | 8          | 370      | 17,295            | 7,847             |
|                  | 刈谷店     | 8,853,942   | 117%     | 229%      | 34                | 21         | 81        | 28       | 8    | 5          | 534      | 16,580            | 7,966             |
|                  | 半田店     | 6,954,051   | 119%     | 202%      | 26                | 29         | 71        | 20       | 7    | 7          | 427      | 16,286            | 7,575             |
|                  | 大府店     | 7,317,071   | 122%     | 214%      | 29                | 32         | 55        | 21       | 8    | 9          | 420      | 17,422            | 7,718             |
|                  | 東海店     | 9,662,367   | 110%     | 134%      | 27                | 44         | 28        | 18       | 12   | 9          | 567      | 17,041            | 7,862             |
|                  | 高針店     | 6,261,203   | 116%     | 146%      | 27                | 33         | 41        | 23       | 7    | 6          | 494      | 12,675            | 6,736             |
|                  | 鳴海店     | 7,513,327   | 116%     | 168%      | 30                | 18         | 46        | 23       | 6    | 15         | 501      | 14,997            | 7,266             |
|                  | 大須店     | 8,168,355   | 121%     | 172%      | 49                | 35         | 32        | 14       | 7    | 12         | 621      | 13,154            | 7,225             |
|                  | 中川店     | 8,095,812   | 119%     | 172%      | 39                | 24         | 47        | 29       | 10   | 6          | 513      | 15,781            | 6,609             |
|                  | 甚目寺店    | 6,370,666   | 108%     | 161%      | 29                | 19         | 35        | 11       | 5    | 14         | 385      | 16,547            | 7,215             |
|                  | 守山店     | 5,664,831   | 126%     | 272%      | 27                | 23         | 36        | 24       | 7    | 6          | 394      | 14,378            | 6,007             |
|                  | 出来町店    | 5,206,753   | 125%     | 207%      | 28                | 12         | 43        | 26       | 4    | 3          | 390      | 13,351            | 6,176             |
| ☆ 2年目            | 石川橋店    | 6,142,149   | 155%     | -         | 30                | 7          | 36        | 18       | 7    | 7          | 427      | 14,384            | 7,239             |
|                  | 一宮店     | 8,408,495   | 114%     | 202%      | 13                | 42         | 57        | 31       | 11   | 8          | 486      | 17,301            | 7,704             |
|                  | 江南店     | 6,049,283   | 115%     | 205%      | 33                | 19         | 37        | 19       | 4    | 6          | 426      | 14,200            | 7,214             |
|                  | 春日井店    | 6,800,498   | 135%     | 218%      | 18                | 23         | 28        | 27       | 7    | 6          | 423      | 16,077            | 7,396             |
|                  | 小牧山店    | 7,003,342   | 120%     | 202%      | 32                | 16         | 41        | 21       | 11   | 9          | 448      | 15,632            | 9,025             |
|                  | 師勝店     | 5,799,338   | 110%     | 179%      | 21                | 23         | 38        | 16       | 6    | 8          | 384      | 15,102            | 7,017             |
|                  | 可児店     | 4,740,545   | 121%     | 208%      | 12                | 26         | 70        | 17       | 4    | 5          | 359      | 13,205            | 5,867             |
|                  | 大垣店     | 4,989,074   | 122%     | 186%      | 31                | 17         | 38        | 16       | 10   | 3          | 304      | 16,411            | 7,067             |
|                  | 福井大和田店  | 10,895,118  | 122%     | 384%      | 35                | 43         | 88        | 47       | 12   | 10         | 547      | 19,918            | 9,241             |
|                  | 四日市店    | 8,342,373   | 135%     | 271%      | 27                | 32         | 46        | 27       | 14   | 6          | 536      | 15,564            | 7,097             |
|                  | 鈴鹿店     | 5,903,792   | 116%     | 168%      | 31                | 19         | 50        | 18       | 6    | 5          | 455      | 12,975            | 6,068             |
|                  | 鈴鹿玉垣店   | 5,035,991   | 154%     | 210%      | 10                | 11         | 38        | 21       | 3    | 9          | 349      | 14,430            | 6,172             |
|                  | 津店      | 6,114,252   | 118%     | 153%      | 39                | 29         | 61        | 22       | 3    | 4          | 460      | 13,292            | 6,820             |
|                  | 松阪店     | 5,059,037   | 146%     | 206%      | 17                | 12         | 53        | 30       | 5    | 3          | 312      | 16,215            | 6,626             |
|                  | 名張店     | 4,014,484   | 143%     | 225%      | 25                | 7          | 33        | 21       | 3    | 3          | 266      | 15,092            | 6,753             |
|                  | 彦根店     | 10,755,139  | 152%     | 389%      | 23                | 26         | 55        | 53       | 22   | 7          | 456      | 23,586            | 8,874             |
|                  | 箕面店     | 7,270,491   | 132%     | 259%      | 28                | 17         | 60        | 29       | 11   | 4          | 471      | 15,436            | 7,263             |
| 10か月             | 高槻店     | 5,667,910   | -        | -         | 11                | 9          | 26        | 20       | 6    | 15         | 302      | 18,768            | 6,376             |
|                  | 交野店     | 9,628,195   | 126%     | 194%      | 31                | 31         | 64        | 33       | 11   | 14         | 541      | 17,797            | 7,452             |
|                  | 鶴見店     | 10,666,749  | 140%     | 311%      | 29                | 16         | 73        | 39       | 25   | 4          | 568      | 18,779            | 7,638             |
| ☆ 2年目            | 堺 中百舌鳥店 | 10,092,848  | 199%     | -         | 30                | 14         | 66        | 42       | 19   | 6          | 517      | 19,522            | 8,742             |
|                  | 尼崎店     | 10,051,174  | 116%     | 258%      | 28                | 28         | 71        | 45       | 15   | 8          | 638      | 15,754            | 7,825             |
|                  | 宝塚店     | 9,774,174   | 101%     | 167%      | 26                | 36         | 61        | 35       | 20   | 7          | 651      | 15,014            | 7,132             |
| ☆ 2年目            | 姫路店     | 10,284,141  | 1415%    | -         | 37                | 6          | 67        | 32       | 20   | 9          | 647      | 15,895            | 8,198             |
|                  | 福山店     | 9,614,176   | 107%     | 135%      | 31                | 45         | 113       | 38       | 3    | 7          | 757      | 12,700            | 6,124             |
|                  | 広島長楽寺店  | 7,803,688   | 139%     | 216%      | 28                | 30         | 56        | 45       | 10   | 2          | 541      | 14,425            | 7,099             |
|                  | 広島東雲店   | 11,014,107  | 144%     | 255%      | 26                | 24         | 81        | 52       | 11   | 11         | 589      | 18,700            | 8,025             |
| 4/22開店           | 博多店     | 3,128,659   | -        | -         | 5                 | 1          | 12        | 10       | 8    | 5          | 85       | 36,808            | 9,948             |
|                  | 福岡春日店   | 8,884,978   | 111%     | 177%      | 15                | 42         | 69        | 39       | 17   | 3          | 497      | 17,877            | 7,451             |
|                  | 久留米店    | 7,047,304   | 130%     | 191%      | 17                | 25         | 61        | 32       | 6    | 4          | 446      | 15,801            | 6,725             |
| ☆ 2年目            | 鹿児島県庁前店 | 6,592,841   | 132%     | -         | 25                | 17         | 39        | 33       | 7    | 9          | 443      | 14,882            | 5,087             |
| 西日本ラボ 50店合計      |         | 371,477,471 |          |           | 1,330             | 1,162      | 2,629     | 1,373    | 476  | 339        | 22,947   | 16,188            | 7,220             |
| 西日本ラボ 前年比        |         |             | 131.6%   | 229.7%    | 90%               | 123%       | 118%      | 85%      | 179% |            | 107%     | 123.6%            | 92%               |
| 西日本ラボ 既存店(47店)合計 |         | 358,833,990 |          |           | 1,301             | 1,150      | 2,563     | 1,332    | 458  | 316        | 22,341   | 16,062            | 7,263             |
| 西日本ラボ 既存店前年比     |         |             | 127.2%   | 201.4%    | 88%               | 122%       | 115%      | 82%      | 172% |            | 104%     | 122.6%            | 92%               |

### 3. 全社

| 2022年4月      | 売上金額(円)     | 前々年<br>対比 | 今月 KeePer 施工台数(台) |            |           |          |       |            | 来店<br>台数 | 平均<br>単価<br>(円/台) | 人時<br>生産<br>(円/時) |
|--------------|-------------|-----------|-------------------|------------|-----------|----------|-------|------------|----------|-------------------|-------------------|
|              |             |           | ビュア<br>ミネラル<br>オフ | メンテ<br>ケア類 | クリス<br>タル | ダイヤ<br>類 | EX    | ECO<br>ダイヤ |          |                   |                   |
| ラボ 全91店合計    | 797,529,555 |           | 2,691             | 2,641      | 5,812     | 2,924    | 1,082 | 635        | 47,048   | 16,951            | 7,707             |
| 前年比          | 129.7%      | 305.4%    | 89%               | 133%       | 115%      | 88%      | 176%  |            | 101%     | 127.8%            | 95%               |
| ラボ 既存店(86店)計 | 757,660,963 |           | 2,579             | 2,557      | 5,515     | 2,761    | 1,029 | 593        | 45,134   | 16,787            | 7,748             |
| 既存店前年比       | 123.2%      | 274.6%    | 86%               | 129%       | 109%      | 83%      | 168%  |            | 97%      | 126.6%            | 96%               |

| 2022年4月       | 売上金額(円)       | 前々年<br>対比 |
|---------------|---------------|-----------|
| キーパー製品等関連事業合計 | 551,960,934   |           |
| 前年比           | 94.9%         | 137.5%    |
| 全社合計          | 1,349,490,489 |           |
| 前年比           | 112.7%        | 206.4%    |

※サービス商品の記号

ビュア：ビュアキーパーとミネラルオフ・艶パック メンテ ケア類：メンテナンス  
クリスタル：クリスタルキーパー ダイヤ類：ダイヤモンドキーパーとダブルダイヤキーパー  
EX：EXキーパー ECOダイヤ：ECOダイヤモンドキーパー

- 注1. キーパーラボ 全102店舗の内、FC11店舗の実績は含まれていません。直営91店舗の実績となります。
2. この実績は、監査法人の監査を受けていない速報値であります。決算の数値とは異なる場合がありますので、ご了承ください。
3. 月次速報として公表する各数値は、速報値であり、次回以降の更新時に修正の可能性があります。
4. 今月施工台数とは、カーコーティング等のサービス商品の販売台数です。  
詳細については、当社のホームページをご参照下さい。 <https://www.keeperlabo.jp/service/>
5. パーセンテージ(%)で表示した数値は前年同月比であります。
6. 人時生産とは、店舗の売上合計金額を総労働時間で割った数値で、労働時間1時間あたり、売上をいくら稼いだかを表しています。